Ngembalrejo Bae Kudus diprakarsai oleh Bapak KH.

Muslih Dahlan Afandi dan Bapak K.H. Machun, mereka

mendirikan Madrasah Diniyah dengan nama Darun Najah

yang berlokasi di RT 6, RW 4 Kauman Ngembalrejo (yang

sekarang berdiri gedung balai pengajian Al- Ikhsan) pada

hari selasa tanggal 1 Rabiul awal 1364 H / 13 Februari

1945 M.

Atas prakarsa H. Ma’roef dan warga lingkungan

Ngembalrejo termasuk bapak K. H Muslih Dahlan Afandi

sepakat mendirikan gedung di atas tahan wakaf yang